Exmº. Sr.
Jairo Pott
Presidente da Mesa Diretora
Câmara M. de Vereadores

            Os vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, vêm a Vossa Senhoria e demais Vereadores, encaminhar para apreciação
dos Colegas Vereadores a seguinte Indicação:

Indicação nº. 002/2023:
            Requerer ao Poder Executivo, através da Secretaria responsável, providencie o
retorno do posto de correio para o Bairro Daltro Filho.

Justificativa:
            É de grande importância a sugestão acima, pois os munícipes do interior e do
próprio Bairro Daltro Filho necessitam se deslocar ao centro de Imigrante para retirar suas
correspondências. Sendo que alguns já foram prejudicados por não terem retirado em seu
devido tempo, sendo assim retornado ao remetente.

Câmara Municipal de Vereadores de Imigrante, Sala de Sessões, em 05 de julho de 2023.

_____________________
Dolores Ebeling Trombini

Vereadora PP

__________________________
Carlos Guilherme Wahlbrinck

Vereador PP

___________________________
Paulo Roberto Silva dos Santos

Vereador PP

________________________
Tiago Caio

Vereador PP